ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2022 г.
Москва

№ 155

& присуждении премии имени
М.М. Шемякина 2022 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
биологических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени М.М. Шемякина 2022 года в размере 200 000

(двухсот тысяч) рублей академику РАН Кочеткову Сергею Николаевичу,

кандидату химических наук Александровой Людмиле Александровне,

кандидату химических наук Хандажинской Анастасии Львовне (федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт молекулярной

биологии им. В.А. Энгельгардта Российской академии наук) за работу

«Аналоги нуклеозидов - прототипы лекарственных средств против

социально-значимых инфекций».

Президент РАН
академик

И.о. гл
прези

икало

кретаряго ученог
а^ДЫридт

. Сергеев